проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Государственном комитете Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления
Правительство Республики Карелия постановляет:

1. Внести Положение о Государственном комитете Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 24 июля 2012 года № 237-П  (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 7, ст. 1358; № 10, ст. 1807; № 11, ст. 2027; 2013, № 2, ст. 250; Карелия, 2013, 17 декабря, 31 декабря), следующие изменения:

1) в пункте 4 после слов «Государственный комитет» дополнить словами «является юридическим лицом,»;
2) пункт 8 исключить;
3) дополнить пункт 9 подпунктами 28.1 – 28.3  следующего содержания:

«28.1) осуществляет материально-техническое обеспечение деятельности общественных приемных Главы Республики Карелия в городских округах и муниципальных районах Республики Карелия;

28.2) осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств бюджета Республики Карелия;
28.3) осуществляет в установленном федеральным законодательством порядке функции государственного заказчика по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в установленной сфере деятельности, в том числе:

подписание государственных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд;

размещение государственного заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2014 года.

Глава
Республики Карелия

                   А.П. Худилайнен
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Республики Карелия

«О внесении изменений в Положение о Государственном комитете Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления»

Проект постановления Правительства Республики Карелия «О внесении изменений в Положение о Государственном комитете Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления» подготовлен в целях наделения Государственного комитета Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления правами юридического лица на принципах самостоятельного финансово-бухгалтерского, кадрового, материально-технического и организационного обеспечения деятельности.

Проект не содержит коррупциогенных факторов.

Принятие проекта потребует внесение изменений в Указ Главы Республики Карелия от 22 июля 2013 года № 56 «Об общественных приемных Главы Республики Карелия в городских округах и муниципальных районах Республики Карелия».